

نماینده مردم فلاورجان در مجلس:

آقای روحانی! فاجعه بنزین ۳ هزار تومانی را به نام چه کسانی ثبت کنیم؟

نسل فردا/ گروه پارلمانی news@nasfarda.net

نماینده مردم فلاورجان در مجلس، بـسا انتقاد از افزایش سه برابری قیمت بنزین از دولت خواست درباره افرادی که مشمول دریافت پارانۀ کمک معیشتی ناشی از افزایش قیمت بنزین شده‌اند شفاف‌سازی کند. سید ناصر موسوی لاړگانی گفت: بسیج ستون محکم دفاعی کشور و خاستگاه آرمان‌های پابـر هنگان در طول تاریخ است. بسیج نهادی مقدس است که با ابتکار حضرت امام (ره) و همزاد با انقلاب اسلامی متولد شد، بسیجی بدای جان استکبار جهانی است، کاش از ظرفیت این نهاد با پشتوانه مردمی در رفع مشکلات کشور به خصوص مسائل اقتصادی و بیکاری استفاده می‌شد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از ملت بیدار و بصیر ایران اسلامی بابت حمایت قاطع از رهبری، نظام اسلامی و کشور عزیزمان در مقابل اشـرار، منافقان، مستکبران و سلطنت‌طلب‌ها در روزهای اخیر سپاس‌گزارم، خاصه آنـه سـر تعظیم در مقابل مردمان انقلابی و ولایت‌مدار استان اصفهان به خصوص هم‌شهریان ما بصیرتم در شهرستان فلاورجان فرود می‌آورم. از مردم شهید پرور قهـدچان که علی‌رغم بی‌مهری مسئولان، بصیرت انقلابی خود را به وضـوح نشان دادند و توطئه دشمنان کینه‌توز اسلام و انقلاب را در نطفه خسته کر دند قدر دانی می‌کنم. عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس دهم ادامه داد: حضور مردم در تجمعات و راهپیمایی‌های اخیر نشان داد که به‌رغم اعتراض جدی مردم به نحوه تصمیم‌گیری مسئولان اجرایی، پای نظام و رهبری ایستاده‌اند و در کنار این حضور انقلابی ملت نباید ضعف مفرط برخی از مسئولان در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و سیاسی و بی تدبیری و فرار از گفت‌وگوی مستقیم با ملت به حاشیه رانده شود. وی خطاب به رئیس‌جمهور با بیان این که مردم دلاـر ۴۲۰۰ تومانی را به نام معاون اول نان می‌نویسند، ادامه داد: آقای روحانی! فاجعه بنزین سه هزار تومانی را به نام چه کسانی ثبت کنیم؟ مجلس چه زمانی موافق افزایش قیمت بود که این بار ما را هم به عنوان شریک بی تدبیری خود معرفی کردید؟ در حقیقت مطرح افزایش بنزین طرحی بود که به نام مستضعفان بود اما کارکر ثروتمندان را شیرین تر کرد. موسوی لاړگانی افزود: آقایان دولتمردا چرا هر گاه عجز آمریکا به تحریم هایش در به زانو در آوردن این ملت قهرمان بیشتر شد شما شخصا دست به کار می‌شوید؟ آقایان! چرا همزمان با دستگیری حسین فریدون، دانیال زاده و روح‌اله اقدامات فسادستیزانه ایتاله رئیسی را به حاشیه راندید؟ برخی سخنرانی‌های رئیس‌جمهور هنوز رنگ و بوی جنگ‌های انتخاباتی را می‌دهد. وی خطاب به دولت‌مدران ادامه داد: با افزایش نرخ بنزین ته مانده زندگی مردم را آتش زدید. آقایان! اگر نمی‌توانید به مردم کمک کنید لافال دست‌تان را از جیب‌شان بیرون بیاورید. آقای رئیس‌جمهور! از خودتان سؤال کنید که چرا مردم به جای خوشحالی از دریافت پارانۀ بنزین از دست شما عصبانی هستند؟ چون سابقه روشنی در وفای به عهد ندارند. موسوی لاړگانی تأکید کرد: اگر رهبری عزیز و دوراندیش با جوانمردی به فریادتان نرسیده بودند، مشخص نبود این تصمیم‌گیری چه عاقبتی داشته باشد! این اقدامات نادرست باعث شده مردم اعتمادشان را به همه ما از دست بدهند. مردم روستاها و شهرها به طور علنی به ما نمایندگان می‌گویند در قضیه بنزین دست شما و دولت در یک کاسه است، فی‌الواقع دست در یک کاسه بودن چیز بدی نیست؛ ولی آنجای کار مشکل است که کاسه دولت کاسه‌ای نیست که مردم دوست داشته باشند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که دولتی که بر عکس شعارش با بی تدبیری باعث ناامیدی مردم شده است، دیگر محبوب مردم نیست گفت: دولتی که ۶ سال عملکردش به نفع قشر محروم نبوده حال چه شده که به فکر عدالت اجتماعی افتاده است؟ آقایان مسئول! در مسئله بنزین چه خوابی برای مردم مستضعف دیده‌اید؟ برای کمک به مردم نیازی به پرداخت پارانۀ بنزین نبود؛ فقط باید به دوستان رانت‌خوار خودتان می‌فغیتید دست‌شان را از جیب مردم در بیاورند. حال که جیب مردم خالی شد توضیح دهید که ۶۰ میلیون نفری که قرار بود پارانۀ بنزین به حساب‌شان واریز شود، شامل چه گروه‌هایی هستند؟ وی ادامه داد: چرا بخشی از بیکاران، کارگران، کشاورزان، دامداران، بازنشستگان، کارمندان و اقشار مستضعف و متوسط جامعه شامل ۱۸ میلیون خانوار نشده‌اند؟ مردم به صداقت مسئولان شک دارند. از برخی مسئولان و وزرا به خصوص وزیر ضعیف‌صنعت، معدن و تجارت می‌خواهم کمتر در تلویزیون ظاهر شوند و با آمار دروغ‌با‌اعصاب دروړان مردم بازی نکنند. این نماینده مردم در مجلس دهم بـسا انتقاد از عملکرد مجلس گفت: مجلس به عنوان خانه ملت در جریان بنزین نشان داد که دیگر در رأس امور نیست. چرا بعد از دو هفته از افزایش شدید هزینه زندگی موکالت‌مان رئیس‌جمهور را به مجلس فـسـرا نخوانده‌ایم؟ به راستی بعضی‌ها مجلس را با شرکت سهامی اشتباه گرفته‌اند. آقایان و خانم‌ها! این جاشرکت سهامی نیست، این جاکسۀ ملت است، سندش به نام مردم است، بیخود این بسندن را بین خود و حامیان زر و زور‌تان دست به دست نکنید.

شیشه‌ای که شکست

تحلیل‌گر مسائل سیاسی درباره آثار روانی سهمیه‌بندی شدن بنزین اظهار کرد: خسارات مادی مستقیم این اتفاقات در مقایسه با تبعات سیاسی و روانی، نیز خسارات غیرمستقیم مادی آن‌ها مسئله اساسی نیست؛ نه اینکه بی اهمیت باشد، ولی تبعات این اتفاقات را در آینده با خسارات مادی مستقیم آن‌ها رزبایی نمی‌کنند. عباس عبدی ادامه داد: این اتفاقات به لحاظ تاریخی ماندگار شده و تعیین کننده روابط مردم با حکومت خواهد شد. اگر به یک شیشه، خش انداخته شود، به راحتی ترمیم نمی‌شود حالا اگر شکسته شکسته شود، با بندزدن درست نمی‌شود و باید در کارخانه دوباره ساخته شود.

سرفرا

راخيل رحمانی / گروه سياست
Rahil.Rahmani@gmail.com

دومینوی استیضاح و استعفا ادامه دارد. پس از کلیدخوردن استیضاح وزرای نفت و کشور در مجلس و استعفاي وزیر کشاورزی پیش از استیضاح، حالا خبر می‌رسد که وزیر آموزش و پرورش هم استیضاح خواهد شد تا دو سال مانده به پایان دولت روحانی، بحث از حد نصاب افتادن دولت دوباره مطرح شود. بحث قریبالوقوع بودن از حد نصاب افتادن کابینه، بر مبنای مراجعه به اصل ۱۳۶ قانون اساسی مطرح شده است. بر مبنای این اصل، اگر نصف اعضای دولت از کابینه جدا شوند، دولت مجدداً باید از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

کنار رفتن جتنی از سمت وزیر جهاد کشاورزی، هفتمین تغییر و تحول در ترکیب هیئت دولت دوازدهم بود. اوج تغییر و تحولات در این ترکیب، به پاییز و زمستان سال گذشته مربوط می‌شود. زمانی که استعفاي عباس آخوندی از وزارت راه، محمد شریعتمداری از وزارت صمت و حسن قاضی زاده‌هاشمی از وزارت بهداشت و سپس استیضاح علی ربیعی، وزیر کار و مسعود کراییان، وزیر اقتصاد، از حدنصاب افتادن کابینه روحانی را سترارت زد و دست آخر هم خرداد امسال بود که محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش به پنهان نامزدی برای انتخابات مجلس استعفا داد و کنار رفت.

دولت‌ها بوده است. کابینه‌ای که پیوسته مدام در حال رفت و آمد بوده و در حال حاضر نیز شرایط به گونه‌ای پیش رفت که با استعفا یا استیضاح وزیر بعدی کل کابینه از رسمیت می‌افتد و باید برای تمام

اردوغان: هیچ‌کسی ناراحت نباشد!

رئیس‌جمهوری ترکیه پس از بازدید از مرکز فرماندهی مشترک نیروهای ترکیه-قطر در دوحه، پایتخت این کشور در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: امنیت ترکیه و قطر را از هم جدا نمی‌دانیم. «رجب طیب اردوغان» در ادامه تصریح کرد: هیچ‌کسی نباید از حضور ما در این منطقه ناراحت باشد. مخالفان وجود پایگاه ترکیه در قطر متوجه شدند که ما دوست واقعی این کشور هستیم. مرکز فرماندهی مشترک نیروهای ترکیه-قطر نماد صمیمیت دو کشور است و مانند رابطه دیگر نهادها، مبتنی بر منافع و نتیجه‌زمونی نیست.

بی‌استناد سخن گفتن خط قرمز ماست

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، در دیدار با جمعی از اعضای فراکسیون ولایی مجلس گفت: هر موضوعی نسبت به هر شخص و هر جایگاهی اگر مستند بود قابل رسیدگی و پیگیری است؛ اما بی استناد سخن گفتن و کسی را متهم کردن بدون دلیل نسبت به کسی انگ زدن، حتماً نارایسندی است و باید برای همه خط قرمز باشد. ما نیز در دستگاه قضایی خط قرمزمان بی استناد و بدون دلیل ادعا کردن یا نسبت به کسی تهمت زدن است و نباید باب شود؛ زیرا هم نهی شرعی و هم نهی قانونی دارد و واقعاً درست نیست؛ چرا که جامعه را دچار یک التهاب می‌کند و این کار، کار درستی به هیچ وجه نیست.

سياست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

دومینوی استیضاح و استعفا، یک اصل کم کاربرد ولی کلیدی را دوباره مطرح کرده است

اصل ۱۳۶؛ شمار ه بدشانسی کابینه



© علی‌هاشمی

«محمد بطحایی» و شریعتمداری (وزیر سابق صمت) و قاضی زاده‌هاشمی (وزیر سابق بهداشت) نیز دیده‌بودیم و حالا درباره حجتی تکرار شده است.

به هر حال دولت دوازدهم با هم در سراسیمگی احتمال از حدنصاب افتادن افتاده است. قانون می‌گوید اصل ۱۳۶ باید اجرا شود. اصلی که می‌توانست در دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد هم

پایان یافته است! درباره وزرای دولت روحانی یک نکته دیگر هم جلب توجه به نظر می‌رسد: استعفا از هم به نتیجه نرسیده با استارت نخورد، درباره وزرایی چون «عباس آخوندی» و

چین

روایتی تازه از شست‌وشوی مغزی مسلمانان در چین

دولت چین همواره ادعا می‌کند اردوگاه‌های منطقه «شین جیانگ» واقع در شمال غرب چین، خدمات آموزش دواطلبانه ارائه می‌دهد. اما اسنادی که به تازگی افشا شده به طور مفصل شست‌وشوی مغزی و ششمند هزاران مسلمان اویغور توسط دولت این کشور را نشان می‌دهد. اسناد رسمی برای اولین بار به طور مفصل نحوه زندانی شدن مسلمانان چین و تلقین و مجازات آن‌ها را نشان داد. این اسناد که توسط انجمن بین‌المللی روزنامه‌نگاران تحقیقی افشا شده، به رویت رسانه‌هایی مانند بی‌بی‌سی و گاردین رسیده است. سفیر چین در بریتانیا، صحت این اسناد را زیر سؤال برده و آن‌ها را اخبار جعلی دانسته است.

وقتی رئیس‌جمهور به «امنیتی بودن» و «ناامن کردن» متهم می‌شود!

«دوربین‌های اطلاعاتی» این‌طور ادعا کنند که منظور این نماینده احتمالاً، این بوده که روحانی با گفتن این که «آن قدر دوربین داریم که رانندگان را شناسایی کنیم»، امنیتی بودن دوربین‌های سطح شهر را لو داده و این کارش ضدامنیتی بوده است! انتقاد از اظهارات «دوربینی» روحانی اما به همین جا ختم نشد و بیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس هم گفت: سخنان رئیس‌جمهور به جای «اعتمادآفرینی»، باعث تنش‌زایی می‌شود.

نماینده مردم تبریز گفت: رئیس‌جمهور به جای اعتمادآفرینی، می‌گوید که دوربین‌های مانیتورینگ داریم و برخورد می‌کنیم.

بیگی، در تذکری به رئیس‌جمهور گفت: پذیرش این مطلب که آقای روحانی پیش‌بینی تنش در ماجرای افزایش قیمت بنزین را نداشتند یا در نظر داشتن سوابق امنیتی او و هشدارهایی که از طرف «اردوغان»، «سیدحسن نصرالله» و دیگر مراجع در خصوص وقوع تنش جدی در ایران داده شده بود به هیچ عنوان امکان‌پذیر نیست.

نماینده مردم تبریز در مجلس تأکید کرد: برخی از

«سندبرات» مهم‌تر است یا مشکلات معیشتی؟

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی، در تذکری شفافی در جریان بررسی لایحه تجارت بیان کرد: امروز ۹۵ درصد مردم اصلانمی‌دانند «سند برات» چیست و این که مانسته‌ایم و این لایحه را تصویب می‌کنیم، چه دردی از مشکلات مردم حل می‌کند؟ قرار بود این هفته سران قوا به مجلس شورای اسلامی آمده تا راه‌حلی برای مشکلات معیشتی مردم اندیشیده شود. احمد بیگدلی، در ادامه اظهار کرد: این چه طرز برخورد با مشکلات مردم است؟ آیا با تصویب سوابط «سند برات» مشکلی از مردم حل می‌شود؟ رفتار ما در برخورد با مشکلات مردم صحیح نیست.

غیر محرمانه‌ها

احمدی‌نژاد حتماً می‌آید

دبیر جمعیت آبادگران جوان در پاسخ به این پرسش که به نظر شما احمدی‌نژاد می‌تواند معادلات انتخابات مجلس را به هم بریزد؟ گفته: صدر صد مؤثر خواهد بود اگر چه به احتمال زیاد خودش نامزد انتخابات مجلس نمی‌شود. حسن بیادی، همچنین گفته احمدی‌نژاد از همین الان مشغول ساماندهی انتخاباتی نیروهای مورد حمایتش در سراسر کشور است.

آربی جی و تانک در اعتراضات!

نماینده مردم فسا گفت: اسلحه‌هایی مانند آرپی جی ۷، نازنچک و خمیرهای انفجاری در این اعتراضات استفاده شده است.

محمدجواد جمالی‌نوبندگانی، درباره افراد کشته شده در درگیری‌های اخیر هم بیان کرد: چندین کشته در درگیری‌ها اتباع بیگانه و تعدادی هم از افرادی بودند که پرورنده شرارت داشتند، شما ببینید که سر ماجرا کجاست!

استدلال وزیر درباره گرانی: نباید می‌شد!

وزیر صمت گفت: افزایش قیمت بنزین باعث افزایش قیمت در حوزه حمل و نقل شده که این افزایش قیمت نباید اتساق بیفتد و تأثیر گرانی بنزین در این حد نیست که یک عده کرایه افزایش می‌دهند، رضا رحمانی افزود: با خودروسازانی که مشکلات خاصی را در شرایط جدید کشور دارند جلسه گذاشتیم و ساز و کارهایی را بررسی کردیم تا گری می‌توانند خودروهای دیگری را تأمین کنند و اگر نه باید به طریقی با مشتری مصالحه کنند.

تشبیه رئیس‌جمهور به یوسف پیامبر!

حجت‌الاسلام محمود رستگاری، سخنران مراسم ختم خواهر رئیس‌جمهوری که با رئیس‌جمهور و برادرش «حسین فریدون» در حسینیه شهدای سرخه بر گزار شد، با خطاب قرار دادن روحانی، رئیس‌جمهوری و حاضران گفت: یوسف صدیق نه به خاطر حسادت بیگانگان، بلکه به خاطر حسادت خودی‌ها و برادران به چاه افتاد و رنج و مصیبت دید؛ این رنج‌ها تا آن‌جا ادامه پیدا کرد که وقتی کیل یوسف را در بار بنیامین پیدا کردند، به یوسف گفتند اگر او دزدی کرده، قبلاً هم برادری داشت که دزد بود؛ اما یوسف سخن را در دل ریخت و آشکار نکرد. برادران یوسف حتی به یعقوب هم گفتند که پسر تو دزدی کرده است؛ می‌خواهم بگویم نسبت دزدی و دروغ برای همه هست.

این رسانه ملی خودش

ایران نوشت: صدواوسیما در اقدامی عجیب و زشت به‌جای پخش تصاویر وحدت آفرین در تجمع روز دوشنبه تهران روی پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی زوم کرد که رسماً توهین به دولت و مجلس و تصمیم‌نظام و بیشتر شبیه تهییج و تحریک برخی تندروها برای التهاب‌آفرینی‌های جدید بود.

طرح اصلاح قیمت بنزین تصمیم سران قوا بود، صدواوسیما این را خوب می‌داند؛ چرا که بخش مهم افتاع افکار عمومی از ماه‌ها قبل به این رسانه سپرده شده بود و اگر قبلاً نمی‌دانست باید به وظیفه‌اش درست عمل کند حتماً با بیانات رهبر معظم انقلاب در یک‌شنبه هفته قبل متوجه شده ولی همچنان راه خودش را می‌رود.



تجلیل «ترامپ» از سگی که بغدادی را به دام انداخت. کونان، نام سگی است که دونالد ترامپ با فتوشاپ عکسش روی صورت یک فرمانده ارتش خیرساز شده بود. سگی که در عملیات قتل «ابوبکر البغدادی» زخمی شده بود. این سگ تعلیم دیده ارتش آمریکا بعد از بهبودی به آمریکا بر گشته و ترامپ از او و مربی‌اش همراه با معاون اول و همسر خود یعنی بانوی اول آمریکا استقبال کرده است.



«گوهر وار تانیان» مأمور اطلاعاتی مشهور و افسانه‌ای سرویس اطلاعات شوروی سابق که مانع ترور رهبران شوروی، انگلیس و آمریکا توسط آلمان نازی در ایران شده بود، در ۹۳ سالگی از دنیا رفت.